

RECEITA

Intervalo: 01/01 até 30/09/2018

Especificação	Receita Prevista		Receita Realizada			
		Exercício 2018		Acumulado até 09/2018	Realização	Participação
Receitas Correntes	R\$	208.437.000	R\$	155.276.625	74,50%	100,00%
Contribuição	R\$	119.988.000	R\$	89.058.368	74,22%	57,35%
Patrimonial	R\$	6.030.000	R\$	4.073.603	67,56%	2,62%
Serviços Educacionais	R\$	81.000.000	R\$	60.935.614	75,23%	39,24%
Outras Receitas Correntes	R\$	1.419.000	R\$	1.209.040	85,20%	0,78%
Receitas de Capital	R\$	36.663.000	R\$	-	0,00%	0,00%
Alienação de Bens						
Amortização de Empréstimos						
Recursos Arrecadados de Exercícios Anteriores	R\$	36.663.000	R\$	-	0,00%	0,00%
TOTAL	R\$	245.100.000	R\$	155.276.625	63,35%	100,00%

DESPESA

Intervalo: 01/01 até 30/09/2018

Especificação	Despesa Prevista		Despesa Realizada			
		Exercício 2018		Acumulado até 09/2018	Realização	Participação
Despesas Correntes	R\$	207.000.000	R\$	148.346.590	71,67%	92,53%
Pessoal e Encargos	R\$	115.410.000	R\$	81.707.441	70,80%	50,96%
Outras Despesas Correntes	R\$	91.590.000	R\$	66.639.149	72,76%	41,56%
Despesas de Capital	R\$	38.100.000	R\$	11.984.356	31,46%	7,47%
Investimentos	R\$	38.100.000	R\$	11.984.356	31,46%	7,47%
Inversões Financeiras	R\$	-	R\$	-		
TOTAL	R\$	245.100.000	R\$	160.330.946	65,41%	100,00%